

## Hørings svar vedr. budget 2023

Ungdomsskolens skolebestyrelse samt MED-udvalg har følgende bemærkninger til budget 2023.

### Spareforslag:

#### BSU-13-02: Ophør af tilskud til First Lego League

Et ophør af tilskud til First Lego League vil betyde at First Lego League stopper på Bornholm. First Lego League har igennem mange år udviklet sig til et tværgående flagskib for kodning og undervisningen af dette på tværs af skolerne på Bornholm, en aktivitet som det lokale erhvervsliv ser stort potentiale i. Mange års erfaring og samarbejde med et bornholmske erhvervsliv samt skolernes engagement vil gå tabt. Et samarbejde som kan være svært at genoprette når det først er forsvundet.

#### BSU-13-08: Projekt "Move Out" til misbrugstruede unge bliver ikke iværksat

Da skoletilbuddet endnu ikke er startet, vil vi anbefale at arbejdet med målgruppen foregår på den enkelte skole hvor eleven går. Gennem et tættere samarbejde omkring den enkelte elev vil håndholdte forløb og tæt samarbejde med familien, Ungerådgivningen og SUI kunne løfte opgaven. Vi anbefaler dermed at projektet ikke igangsættes.

#### BSU 13-03: Rammebesparelse på elevtaksameteret på 1% fra 1. juli 2023

Med 10. klasseskolens årligt usikre elevtal har tildelingens størrelse stor betydning for at sikre en jævn kvalitet og gennemførelse af undervisningen hen over skoleåret.

10. klasseskolen har løbende optag for en stor gruppe elever der falder fra ungdomsuddannelse eller efterskole. Dette giver en stor usikkerhedsmargen elevmæssigt og dermed også økonomisk.

I Heltidsundervisningen har tildelingen betydning for DASK, hvor de små grupper er sårbare overfor selv mindre økonomiske udsving med betydning for undervisning og kvalitet.

Vi kan således ikke tilslutte os forslaget om en rammebesparelse.

Ungdomsskolens skolebestyrelse og MED udvalg er bekymret for nedenstående besparelsesforslag der vil have indvirken på vores dagligdag, da det er støtte til elever og familier der har brug for en ekstra hånd før det går galt.

#### BSU-12-04: Reduktion i Det gule team, svarende til to stillinger

#### BSU-12-03: Reduktion i familiebehandling, svarende til 1,5 stilling

#### BSU-12-02: Tilbagerulning af opnormering i PPR

### Udvidelsesforslag:

#### BSU-13-50: Fortsættelse af madskole samt NMPU-55-51: Drift af madskole på

#### Paradisbakkeskolen

Madskole er et rigtig fint tilbud, men i en tid hvor kommunen er økonomisk presset kan vi være bekymret for at det understøtter en skævvridning af det bornholmske skolevæsen.

Ungdomsskolens bestyrelse og MED udvalg mener derfor at der bør findes økonomiske midler til madskoler på alle skoler.

FKLU-21-50: Pulje til sommeraktiviteter for børn og unge

Ungdomsskolens bestyrelse og MED udvalg finder udvidelsesforslaget spændende. Der kunne tænkes i et samarbejde med Ungdomsskolen omkring eksisterende sommeraktiviteter samt udvikle nye aktiviteter i fællesskab.

På vegne af skolebestyrelsen samt MED-udvalget ved Ungdomsskolen.

Groa Vinterberg Nissen  
Ungdomsskoleleder